

خبر

تفکیک مخالفان سوری از تروریست‌ها

دیدار درمسکو

● «سرگئی لاوروف» وزیر خارجه روسیه و فرستاده سازمان ملل به سوریه که به مسکو سفر کرده است در کنفرانس مطبوعاتی مشترکی با تاکید بر پایه و اساس قراردادن مذاکرات «ژنو» و «وین» درباره سوریه، ابراز امیدواری کردند که بحران سوریه به شکل سیاسی هرچه سریع‌تر حل شود. به گزارش ایسنا به نقل از شبکه اسکای‌نیوز عربی، سرگئی لاوروف به‌عنوان میزبان در ابتدای این کنفرانس مطبوعاتی با «استفان دی‌میس‌تورا» فرستاده سازمان ملل تاکید کرد که روسیه از هر تلاشی برای توقف درگیری‌ها در سوریه و حل بحران در این کشور حمایت می‌کند. لاوروف ادامه داد: معتقدیم سوری‌ها براساس بیابیه ژنو و نیز مذاکراتی که در وین انجام شد برای آینده خود تصمیم بگیرند. انتخابات برگزار شود و اصلاحات لازم در این کشور انجام پذیرد. ملت سوریه باید درباره سرنوشت خود تصمیم بگیرند. لاوروف گفت: ما باید فهرستی تهیه کنیم که در آن گروه‌های تروریستی از مخالفان و مخالفان میان‌ه‌روی سوری تفکیک شده باشند. اکنون مذاکراتی در سازمان ملل دراین‌باره در جریان است و تلاش شده تا تفاوت میان مخالفان با گروه‌هایی چون «داعش»، «النصره»، «القاعده» و دیگر گروه‌های تروریستی مشخص شود.

این سخنان در حالی مطرح می‌شود که روسیه برای نخستین‌بار اعلام کرد مقام‌های آن کشور از همکاری با گروهی از مخالفان «بشار اسد» رئیس‌جمهوری روسیه، در جریان بمباران‌های خود کمک گرفته‌اند. خبرگزاری روسی «تاس» گزارش داد که «آندری کار تاپولوف»، یک مقام ارشد ستاد مشترک ارتش روسیه، گفته است آن کشور با «هبران اپوزیسیون سوریه» و «فرماندهان نبردهای زمینی از چند گروه مسلح» برای هدف‌یابی و حملات تازه‌اش در طول ۲۴ ساعت گذشته، ارتباط برقرار کرده است. او می‌گوید مخالفانی که با روسیه همکاری کرده‌اند «با وجود چهار سال اختلاف با دولت سوریه» و به‌خاطر «حفظ یک‌پارچگی سوریه و نابودی گروه داعش و دیگر گروه‌های تروریستی» با مسکو همکاری کرده‌اند. نام رهبران و فرماندهان مخالفی که از آنها یاد شده، عنوان نشده است. ساعاتی پس از انتشار گفته‌های این مقام ارشد نظامی روس، وزارت دفاع آمریکا اعلام کرد که خلبانان جنگنده‌های ایالات متحده، بر فراز آسمان سوریه، به‌طور مستقیم با خلبانان جنگنده‌های روسیه ارتباط برقرار کرده‌اند. البته برای نخستین‌بار است که استراتژی دو طرف برای جلوگیری از برخورد احتمالی میان جنگنده‌های ائتلاف و جنگنده‌های روسیه، در سوریه، عملاً اجرا شده است.

بالین‌حال، سرگئی لاوروف در دیدار با دی‌میس‌تورا تاکید کرد: مردم سوریه تصمیم‌گیرنده هستند و ما در وین و همچنین در بیابیه آن بر تصمیم‌گیرنده‌بودن مردم سوریه تاکید کردیم. آینده اسد توسط خود سوری‌ها تعیین می‌شود. برخی از مردم موافق و برخی مخالف او هستند و ما باید خواسته مردم را برآورده کنیم. در کنار این سخنان، سخنگوی وزارت خارجه روسیه در پاسخ به پرسشی درباره اهمیت بقای بشار اسد در قدرت برای مسکو، گفت: «ما هرگز نگفته‌ایم بقای بشار اسد برای ما اساسی و جزو اصول است؛ بلکه آنچه ما گفته‌ایم این است که سوریه رژیم در سوریه می‌تواند به فاجعه‌ای محلی یا منطقه‌ای تبدیل شود و تنها مردم سوریه می‌توانند درباره سرنوشت بشار اسد تصمیم بگیرند». دی‌میس‌تورا نیز در پاسخ خبرنگاری درباره اصرار روسیه بر بقای اسد به‌عنوان رئیس‌جمهور سوریه نیز گفت: ما هر نظری که داشته باشیم این مردم سوریه هستند که درباره رئیس‌جمهور خود تصمیم خواهند گرفت و مشخص می‌کنند که چه کسی رهبری آنها را در آینده به دست خواهد گرفت. این موضع‌گیری در حالی صورت می‌گیرد که رسانه‌های روسی گزارش دادند مقام‌های دولت سوریه و اعضای اپوزیسیون این کشور احتمالاً در روزهای آتی در مسکو دیدار می‌کنند. «الیزابت ترودو» سخنگوی وزارت خارجه آمریکا هم گفت: کمان می‌کنیم این کار زودهنگام باشد. او گفت زمان مناسبی برای دیدار آنها در نظر گرفته می‌شود، اما هم‌اکنون کشورهای حاضر در مذاکرات باید روی تلاش‌های دیپلماتیک برای حل درگیری سوریه به طبق گزارش‌های هفته گذشته وین تمرکز کنند.

کنترل جاده بین‌المللی در دستان ارتش سوریه

در تحولات میدانی نیز یک مقام نظامی به خبرگزاری رسمی سوریه «سانا» گفت: یگان‌های ارتش و نیروهای مسلح با همکاری دفاع مدنی به طور کامل جاده بین‌المللی «حلب- حناصر- اُثریا و السلمیه» را در کنترل گرفتند. این مقام گفت: این جاده بین‌المللی به‌طور کامل امن شده و نیروها بمب‌های کار گذاشته‌شده در این جاده را پاک‌سازی کرده‌اند. منابع میدانی نیز به خبرنگار سانا گفتند که این جاده از امروز به روی شهروندان باز خواهد شد. طبق گزارش‌ها، یگان‌های ارتش و نیروهای مسلح سوریه همچنین در «درعا البلد» که گذرگاه اصلی نفوذ تروریست‌ها به سوریه است ضرایب سختی به مقرهای داعش وارد کردند. در این عملیات تعدادی از تروریست‌های جبهه النصره کشته شدند.

روابط چین و تایوان

روابط چین و تایوان پس از ۶ دهه با یکدیگر دیدار می‌کنند

آشتی‌کنان دوسوی تنگه

روابط چین و تایوان در بیش از شش دهه گذشته کمتر زمانی روی خوش به خود دیده است؛

روابط چین و تایوان در بیش از شش دهه گذشته کمتر زمانی روی خوش به خود دیده است؛ در بهترین حالت، دو کشور فقط کاری به کار هم نداشته‌اند و آرامش‌های مقطعی هم آرامش پیش از توفان بوده است. هرگونه نزدیکی دو طرف همواره اعتراض تایوانی‌های تکران از نفوذ چین در این کشور را به دنبال داشته است.
بالین همه و با وجود اجتناب‌ناپذیربودن واکنش افکار عمومی تایوان، رؤسای جمهور چین و تایوان تصمیم گرفته‌اند روز شنبه و برای اولین‌بار از سال ۱۹۴۹ و پس از آنکه نیروهای ناسیونالیست بعد از شکست از کمونیست‌ها از چین فرار کردند، با یکدیگر در سنگاپور دیدار کنند.

آن‌طور که مقامات تایوانی گفته‌اند، هدف از دیدار «ما یینگ ژو»، رئیس‌جمهور تایوان و «شی جین‌پینگ»، همتای چینی‌اش، تضمین صلح در دو سوی تنگه تایوان است.
براین اساس، در ملاقات شنی جین‌پینگ و ما یینگ ژو، تفاهم‌نامه‌ای امضا نمی‌شود و بعد از گفت‌وگوها هم بیابیه مشترکی صادر نخواهد شد.

پکن هنوز هم به تایوان به‌عنوان یکی از استان‌های شورشی خود می‌نگرد که باید به چین ملحق شود.
بالین‌همه به گزارش شنبه‌ا، خبرگزاری رسمی چین، «ژانگ»، یکی از مقامات چینی مسئول روابط با تایوان، دیدار روز شنبه را موفقیتی در ارتباط مستقیم بین دو رهبر پس از سختی‌ها و مشکلات سال ۱۹۴۹ می‌داند و می‌افزاید: «و طرف تنگه درگیری‌های نظامی شدید و رویارویی سیاسی پرخوشی داشته‌اند.»
«گرت وین در ویس»، سردیر مجله سیاسی «اطلاعیه» تایوان، هم خبر دیدار دو رهبر را غافلگیرکننده خواند و گفت: «هیچ نشانه‌ای از این دیدار از سوی دو طرف دیده نمی‌شد».

موشک‌های مدرن‌تر کیم جونگ اون، رهبر کره‌شمالی، خواستار تولید موشک‌های پیشرفته ضدهوایما شده است. این درخواست تنها یک روز پس از آن مطرح شد که وزیران دفاع آمریکا و کره‌جنوبی «استراتژی چهاربرده‌ی» را برای مقابله با تهدید موشکی پیونگ‌یانگ اعلام کردند. (رویتزر)

کنسرت موسیقی گروه راک «خداحافظی با جاذبه»، اگر برای جمعی از جوانان رومانیایی نصبی جز شعله‌های سوزان آتش نداشت، اما برای باقی شهروندان آن کشور، دست‌کم خداحافظی «ویکتور پوتنا» با کرسی نخست‌وزیری سه‌ساله‌اش را به همراه داشت. پوتنا، رهبر سابق حزب «سوسیال دموکراتیک» در حالی روز گذشته به اعلام تصمیم خود مبنی بر استعفا از مقام نخست‌وزیری، عملاً به عمر دولت ائتلافی خود پایان داد که هزاران نفر از شهروندان رومانیایی سه‌شنبه‌شب با حضور در خیابان‌های بخارست، پایتخت آن کشور، خواستار استعفا او شده بودند. معترضان که در جمعیتی قریب به ۲۵هزار نفر خیابان را عرضه اظهار خشم خود نسبت به حادثه آتش‌سوزی جمعه‌شب گذشته در باشگاه شبانه‌ای در بخارست یافته بودند، با تجمع در میدان پیروزی و نزدیکی دفتر نخست‌وزیری، خواستار استعفاي نخست‌وزیر، وزیر کشور و شخص شهردار شده بودند که به ادعای آنان

جهان

رهبران چین و تایوان پس از ۶ دهه با یکدیگر دیدار می‌کنند

آشتی‌کنان دوسوی تنگه



«مایکل کول»، کارشناس امور تایوان در مؤسسه سیاست چین دانشگاه تائینگهام، هم گرچه بر تاریخی‌بودن این دیدار تاکید کرد، اما گفت: «بناید انتظار نتیجه درخور توجهی را از این دیدار داشته باشید».

خبر دیدار تاریخی دو طرف درحالی منتشر شده است که تایوان خود را برای انتخابات ریاست‌جمهوری ۱۶ ژانویه آماده می‌کند. دو دوره ریاست‌جمهوری «ما»، که از زمان روی‌کارآمدنش در سال ۲۰۰۸ تلاش کرده رابطه تایوان و چین را به طرز بی‌سابقه‌ای بهبود بخشد، سال آینده به پایان می‌رسد و هم‌چربی «ما یینگ ژو» در حزب حاکم «کی‌ام‌تی» در نظرسنجی‌ها عملکرد بدی داشته است و به احتمال زیاد نامزد حزب حامی استقلال «مترقی دموکراتیک»،

خبر دیدار تاریخی دو طرف درحالی منتشر شده است که تایوان خود را برای انتخابات ریاست‌جمهوری ۱۶ ژانویه آماده می‌کند. دو دوره ریاست‌جمهوری «ما»، که از زمان روی‌کارآمدنش در سال ۲۰۰۸ تلاش کرده رابطه تایوان و چین را به طرز بی‌سابقه‌ای بهبود بخشد، سال آینده به پایان می‌رسد و هم‌چربی «ما یینگ ژو» در حزب حاکم «کی‌ام‌تی» در نظرسنجی‌ها عملکرد بدی داشته است و به احتمال زیاد نامزد حزب حامی استقلال «مترقی دموکراتیک»،

اگرچه «چارلز چن»، یکی از سخنگوهای رئیس‌جمهوری تایوان، هدف دیدار دو طرف را تضمین صلح و حفظ وضع موجود در دو سوی تنگه عنوان کرده است؛ اما تحلیلگران به این مشکوک‌اند

رئیس‌جمهوری بعدی تایوان خواهد بود. احساسات ضدچینی در تایوان این روزها روبه‌فرونی گذاشته است و خبر دیدار رؤسای جمهوری چین و تایوان هم واکنش خشمگینانه نماینده حزب رقیب را به دنبال داشته است: «فکر می‌کنم مردم سراسر کشور مثل من از شنیدن این خبر تعجب کردند. دیدار رهبران دو سوی تنگه رویداد بزرگی است که عزت و منافع ملی تایوان را در برمی‌گیرد؛ اما اطلاع‌رسانی به مردم درباره این خبر به چنین شیوه شتاب‌زده و پرهرج‌ومرجی برای دموکراسی تایوان مخرب است.»

اگرچه «چارلز چن»، یکی از سخنگوهای رئیس‌جمهوری تایوان، هدف دیدار دو طرف را تضمین صلح و حفظ وضع موجود در دو سوی تنگه عنوان کرده است؛ اما تحلیلگران به این مشکوک‌اند که دیدار دو طرف درحالی منتشر شده است که تایوان خود را برای انتخابات ریاست‌جمهوری ۱۶ ژانویه آماده می‌کند. دو دوره ریاست‌جمهوری «ما»، که از زمان روی‌کارآمدنش در سال ۲۰۰۸ تلاش کرده رابطه تایوان و چین را به طرز بی‌سابقه‌ای بهبود بخشد، سال آینده به پایان می‌رسد و هم‌چربی «ما یینگ ژو» در حزب حاکم «کی‌ام‌تی» در نظرسنجی‌ها عملکرد بدی داشته است و به احتمال زیاد نامزد حزب حامی استقلال «مترقی دموکراتیک»،

خبر دیدار تاریخی دو طرف درحالی منتشر شده است که تایوان خود را برای انتخابات ریاست‌جمهوری ۱۶ ژانویه آماده می‌کند. دو دوره ریاست‌جمهوری «ما»، که از زمان روی‌کارآمدنش در سال ۲۰۰۸ تلاش کرده رابطه تایوان و چین را به طرز بی‌سابقه‌ای بهبود بخشد، سال آینده به پایان می‌رسد و هم‌چربی «ما یینگ ژو» در حزب حاکم «کی‌ام‌تی» در نظرسنجی‌ها عملکرد بدی داشته است و به احتمال زیاد نامزد حزب حامی استقلال «مترقی دموکراتیک»،

خبر دیدار تاریخی دو طرف درحالی منتشر شده است که تایوان خود را برای انتخابات ریاست‌جمهوری ۱۶ ژانویه آماده می‌کند. دو دوره ریاست‌جمهوری «ما»، که از زمان روی‌کارآمدنش در سال ۲۰۰۸ تلاش کرده رابطه تایوان و چین را به طرز بی‌سابقه‌ای بهبود بخشد، سال آینده به پایان می‌رسد و هم‌چربی «ما یینگ ژو» در حزب حاکم «کی‌ام‌تی» در نظرسنجی‌ها عملکرد بدی داشته است و به احتمال زیاد نامزد حزب حامی استقلال «مترقی دموکراتیک»،

روابط چین و تایوان

روابط چین و تایوان پس از ۶ دهه با یکدیگر دیدار می‌کنند

آشتی‌کنان دوسوی تنگه

روابط چین و تایوان در بیش از شش دهه گذشته کمتر زمانی روی خوش به خود دیده است؛

که دیدار تاریخی روز دوشنبه با هدف تاثیرگذاری در نتیجه انتخابات آتی باشد؛ هدفی که می‌تواند خوشایند دو طرف باشد؛ هم به نفع حزب حاکم که امیدوار است همچنان در قدرت بماند و هم به نفع رهبر حزب کمونیست چین که ارتباط با «کی‌ام‌تی» برای او آسان‌تر از ارتباط با حزب اپوزیسیون تایوان است.

«ون در ویس»، یک دیپلمات سابق هلندی، اجلاس سنگاپور را «یک حرکت صرفاً سیاسی» طراحی‌شده برای افزایش شانس انتخاباتی «کی‌ام‌تی» و جایگاه رئیس‌جمهوری کنونی تایوان می‌داند: «او می‌خواهد میراث خود را نجات دهد. او فقط هفت ماه دیگر در قدرت است و جایگاه او در نظرسنجی‌ها به شدت پایین است و از همین‌رو او می‌خواهد به هر نحوی شده نامش به‌عنوان کسی که روابط چین و تایوان را بهبود بخشیده است، در تاریخ ثبت شود؛» اما به باور این دیپلمات، تلاش او نتیجه معکوس دارد؛ چراکه بسیاری از تایوانی‌ها احتمالاً دیدار دو طرف را یکی دیگر از حرکت‌های غیردموکراتیک رئیس‌جمهوری می‌دانند که دیگر اختیار این‌ را ندارد که به نمایندگی از تایوان با چین مذاکره کند.

با وجود بدبینی بسیاری از ناظران به این دیدار، برخی کارشناسان بر این باورند که معادلات ژئوپلیتیک هم در تصمیم «ما» برای دیدار با رئیس‌جمهوری چین نقش داشته است. به باور برخی از این تحلیلگران، با افزایش تنش در دریای چین جنوبی به دلیل جزیره‌سازی‌های پکن، به نظر می‌رسد چین به دنبال آرام‌کردن منطقه است و سفر اخیر نخست‌وزیر چین به ستول و سفر آتی او به ویتنام را می‌توان مثال‌هایی برای این تلاش به حساب آورد.

همسر پنهانی شاهزاده عبدالعزیز، پسر «ملک فهد» پادشاه سابق عربستان، به پرداخت ۳۷ میلیون دلار به «جنان حرب»، همسر پنهانی فهد، محکوم شد فهد در سال ۱۹۶۸ را او ازدواج کرده بود. عبدالعزیز قول داده بود از حرب حمایت مالی کند. (ایسنا)

احزاب ائتلافی و حزب اپوزیسیون «لیبرال ملی»، پیرامون آینده دولت ائتلافی تصمیم‌گیری کنند. با تمام این اوصاف و در شرایطی که باید منتظر ماند و دید «کلاوس یوهانیس»، رئیس‌جمهوری رومانی، چه شخصی را در روزهای آتی به‌عنوان نخست‌وزیر به پارلمان معرفی خواهد کرد، «پل ایوان» تحلیل‌گر ارشد اندیشکده «مرکز مطالعاتی سیاست اروپایی»، بر این باور است سوسیال دموکرات‌ها به احتمال قوی بار دیگر درصدد تشکیل دولتی ائتلافی با حزب اتحاد ملی بروخواهد آمد؛ با این تفاوت که این ائتلاف احتمالاً مشروط به برکناری اوپریا از سمت رهبری اتحاد ملی خواهد بود. این در حالی است که به گفته «یونات تاتا» رئیس انجمن دموکراسی‌خواهان رومانی، با نظر به سوابق فساد مالی، فرار مالیاتی و پولشویی رهبران دو حزب ائتلاف حاکم، تشکیل یک دولت موقت تکنوکرات تا زمان برگزاری انتخابات پارلمانی در ماه دسامبر آینده می‌تواند معقول‌ترین راه پیش‌روی دولت‌مدران رومانیایی باشد.

آمریکا قرار است در چند روز آینده از طرح جدید خود برای بستن زندان گوانتانامو رومانی کند، اما «باراک اوباما»، رئیس‌جمهوری آمریکا و مسئول مبارزه با تروریسم دولتش، برای رسیدن به این هدف چالش‌های زیادی پیش‌رو دارند. به گزارش روتزر، «سوزان رایس»، مشاور امنیت ملی آمریکا، در مصاحبه‌ای گفت: نمی‌توانم با اطمینان بگویم صددرصد به این هدف دست پیدا خواهیم کرد اما می‌توانم بگویم برای رسیدن به آن با تمام وجود تلاش می‌کنیم. این رویکرد و نظارت موناکو بر آن با انتقادهای زیادی نیز مواجه شده است.

پایان نشست آسه‌آن بدون انتشار بیابیه پایانی ● وزیران دفاع کشورهای جنوب شرق آسیا (آسه‌آن) که در جلسه‌ای در کوالالامپور، مالزی، شرکت کرده‌اند، موفق به صدور بیابیه پایانی برای نشست خود نشده‌اند. مهم‌ترین موضوع مورد اختلاف در این نشست فعالیت‌های چین در «دریای جنوبی چین» بوده است. به گزارش بی‌بی‌سی، نمایندگان برخی کشورهای شرکت‌کننده در نشست مالزی خواستار آن بودند در بیابیه نهایی، این موضوع و اقدام چین در ساخت جزایر مصنوعی در این آب‌ها گنجانده شود.

ایحزاب ائتلافی و حزب اپوزیسیون «لیبرال ملی»، پیرامون آینده دولت ائتلافی تصمیم‌گیری کنند. با تمام این اوصاف و در شرایطی که باید منتظر ماند و دید «کلاوس یوهانیس»، رئیس‌جمهوری رومانی، چه شخصی را در روزهای آتی به‌عنوان نخست‌وزیر به پارلمان معرفی خواهد کرد، «پل ایوان» تحلیل‌گر ارشد اندیشکده «مرکز مطالعاتی سیاست اروپایی»، بر این باور است سوسیال دموکرات‌ها به احتمال قوی بار دیگر درصدد تشکیل دولتی ائتلافی با حزب اتحاد ملی بروخواهد آمد؛ با این تفاوت که این ائتلاف احتمالاً مشروط به برکناری اوپریا از سمت رهبری اتحاد ملی خواهد بود. این در حالی است که به گفته «یونات تاتا» رئیس انجمن دموکراسی‌خواهان رومانی، با نظر به سوابق فساد مالی، فرار مالیاتی و پولشویی رهبران دو حزب ائتلاف حاکم، تشکیل یک دولت موقت تکنوکرات تا زمان برگزاری انتخابات پارلمانی در ماه دسامبر آینده می‌تواند معقول‌ترین راه پیش‌روی دولت‌مدران رومانیایی باشد.

خبر دیدار تاریخی دو طرف درحالی منتشر شده است که تایوان خود را برای انتخابات ریاست‌جمهوری ۱۶ ژانویه آماده می‌کند. دو دوره ریاست‌جمهوری «ما»، که از زمان روی‌کارآمدنش در سال ۲۰۰۸ تلاش کرده رابطه تایوان و چین را به طرز بی‌سابقه‌ای بهبود بخشد، سال آینده به پایان می‌رسد و هم‌چربی «ما یینگ ژو» در حزب حاکم «کی‌ام‌تی» در نظرسنجی‌ها عملکرد بدی داشته است و به احتمال زیاد نامزد حزب حامی استقلال «مترقی دموکراتیک»،

سال سیزدهم • شماره ۲۴۴۰ ژوئیه

رویداد

احتمال برگزاری رفراندوم در ترکیه

● سخنگوی رئیس‌جمهوری ترکیه اعلام کرد آنها ممکن است رفراندمی را درباره تغییر قانون اساسی برای ایجاد یک سیستم ریاست‌جمهوری در این کشور برگزار کنند. به گزارش خبرگزاری روتنر، «ابراهیم کالین»، سخنگوی «رجب‌طیب اردوغان»، رئیس‌جمهوری ترکیه، سه روز بعد از پیروزی حزب عدالت و توسعه در انتخابات یکم نوامبر، اعلام کرد: درباره مسائلی مانند سیستم ریاست‌جمهوری نمی‌توان بدون حضور ملت تصمیم‌گیری کرد. اگر در این مکانیسم نیاز به برگزاری رفراندم باشد، ما رفراندومی در این‌باره برگزار می‌کنیم. او ادامه داد: سیستم ریاست‌جمهوری دغدغه رئیس‌جمهور کشورمان و آینده سیاسی‌اش نیست. اکنون او وارد کتاب‌های تاریخی شده است. اولین هدف از این اقدام این است که بتوان سیستم حکومتی در ترکیه را در حد امکان تاثیرگذارتر کرد. همچنین کالین با اشاره به سیاست خارجی ترکیه، اعلام کرد: تغییرات جزئی در حوزه سیاست خارجی پس از انتخابات رخ خواهد داد. سیاست «در باز» به سوی پناه‌جویان ادامه خواهد داشت حتی اگر کمک مالی از سوی اتحادیه اروپا اعطأ شود یا نشود.

تهدید ۳۲ نماینده عضو «ندای تونس» به استعفا

● ۳۲ نفر از نمایندگان پارلمان تونس که عضو فرانسوین «ندای تونس» هستند، عضویت خود را در این حزب به حالت تعلیق درآوردند. به گزارش ایسنا به نقل از شبکه المیادین، این ۳۲ نماینده اعلام کردند منتظر گفت‌وگوها و نشست‌های بیشتر درباره امکان استعفایشان در صورت اصلاح‌نکردن این حزب هستند. این نمایندگان پس از نشستی اعلام کردند تصمیم آنها برای لغو عضویت در حزب ندای تونس با هدف عدم تاثیرگذاری بر فعالیت کمیته‌های پارلمانی صورت گرفته است. این نمایندگان خواهان برگزاری نشست دفتر اجرائی حزب ندای تونس پیش از نخستین جلسه عمومی پارلمان شدند و بر لزوم به‌رسیمت‌شناختن ساختارهای اصلی این حزب تاکید کردند. حزب ندای تونس که اکثر کرسی‌ها را در پارلمان دارد، به دلیل اختلافات داخلی این حزب بر سر قدرت و مسائل دیگر در بحران سیاسی به‌سر می‌برد.

اعتراض عربستانی‌ها به صدور حکم اعدام «شیخ النمر»

● در پی تأیید حکم اعدام «شیخ‌النمر» توسط دستگاه قضائی عربستان، جنبش «جوانان آزاده عربستان» از شهروندان این کشور خواست امروز (پنجشنبه) تظاهرات گسترده‌ای را در اعتراض به صدور حکم اعدام علیه تاجران این کشور در شرق عربستان برگزار کنند. به گزارش ایسنا به نقل از پایگاه خبری العهد لبنان، این تظاهرات با عنوان «با اعدام مخالفیم»، در منطقه «العوامیه» واقع در شرق عربستان برگزار خواهد شد. عربستانی‌ها در این تظاهرات، هم‌بستگی خود را با فعالان سیاسی اعلام و صدور حکم اعدام علیه فعالان را محکوم می‌کنند.

طرح جدید اوباما برای بستن گوانتانامو

● آمریکا قرار است در چند روز آینده از طرح جدید خود برای بستن زندان گوانتانامو رومانی کند، اما «باراک اوباما»، رئیس‌جمهوری آمریکا و مسئول مبارزه با تروریسم دولتش، برای رسیدن به این هدف چالش‌های زیادی پیش‌رو دارند. به گزارش روتنر، «سوزان رایس»، مشاور امنیت ملی آمریکا، در مصاحبه‌ای گفت: نمی‌توانم با اطمینان بگویم صددرصد به این هدف دست پیدا خواهیم کرد اما می‌توانم بگویم برای رسیدن به آن با تمام وجود تلاش می‌کنیم. این رویکرد و نظارت موناکو بر آن با انتقادهای زیادی نیز مواجه شده است.

پایان نشست آسه‌آن بدون انتشار بیابیه پایانی

● وزیران دفاع کشورهای جنوب شرق آسیا (آسه‌آن) که در جلسه‌ای در کوالالامپور، مالزی، شرکت کرده‌اند، موفق به صدور بیابیه پایانی برای نشست خود نشده‌اند. مهم‌ترین موضوع مورد اختلاف در این نشست فعالیت‌های چین در «دریای جنوبی چین» بوده است. به گزارش بی‌بی‌سی، نمایندگان برخی کشورهای شرکت‌کننده در نشست مالزی خواستار آن بودند در بیابیه نهایی، این موضوع و اقدام چین در ساخت جزایر مصنوعی در این آب‌ها گنجانده شود.

ایحزاب ائتلافی و حزب اپوزیسیون «لیبرال ملی»، پیرامون آینده دولت ائتلافی تصمیم‌گیری کنند. با تمام این اوصاف و در شرایطی که باید منتظر ماند و دید «کلاوس یوهانیس»، رئیس‌جمهوری رومانی، چه شخصی را در روزهای آتی به‌عنوان نخست‌وزیر به پارلمان معرفی خواهد کرد، «پل ایوان» تحلیل‌گر ارشد اندیشکده «مرکز مطالعاتی سیاست اروپایی»، بر این باور است سوسیال دموکرات‌ها به احتمال قوی بار دیگر درصدد تشکیل دولتی ائتلافی با حزب اتحاد ملی بروخواهد آمد؛ با این تفاوت که این ائتلاف احتمالاً مشروط به برکناری اوپریا از سمت رهبری اتحاد ملی خواهد بود. این در حالی است که به گفته «یونات تاتا» رئیس انجمن دموکراسی‌خواهان رومانی، با نظر به سوابق فساد مالی، فرار مالیاتی و پولشویی رهبران دو حزب ائتلاف حاکم، تشکیل یک دولت موقت تکنوکرات تا زمان برگزاری انتخابات پارلمانی در ماه دسامبر آینده می‌تواند معقول‌ترین راه پیش‌روی دولت‌مدران رومانیایی باشد.

ایحزاب ائتلافی و حزب اپوزیسیون «لیبرال ملی»، پیرامون آینده دولت ائتلافی تصمیم‌گیری کنند. با تمام این اوصاف و در شرایطی که باید منتظر ماند و دید «کلاوس یوهانیس»، رئیس‌جمهوری رومانی، چه شخصی را در روزهای آتی به‌عنوان نخست‌وزیر به پارلمان معرفی خواهد کرد، «پل ایوان» تحلیل‌گر ارشد اندیشکده «مرکز مطالعاتی سیاست اروپایی»، بر این باور است سوسیال دموکرات‌ها به احتمال قوی بار دیگر درصدد تشکیل دولتی ائتلافی با حزب اتحاد ملی بروخواهد آمد؛ با این تفاوت که این ائتلاف احتمالاً مشروط به برکناری اوپریا از سمت رهبری اتحاد ملی خواهد بود. این در حالی است که به گفته «یونات تاتا» رئیس انجمن دموکراسی‌خواهان رومانی، با نظر به سوابق فساد مالی، فرار مالیاتی و پولشویی رهبران دو حزب ائتلاف حاکم، تشکیل یک دولت موقت تکنوکرات تا زمان برگزاری انتخابات پارلمانی در ماه دسامبر آینده می‌تواند معقول‌ترین راه پیش‌روی دولت‌مدران رومانیایی باشد.

خبر دیدار تاریخی دو طرف درحالی منتشر شده است که تایوان خود را برای انتخابات ریاست‌جمهوری ۱۶ ژانویه آماده می‌کند. دو دوره ریاست‌جمهوری «ما»، که از زمان روی‌کارآمدنش در سال ۲۰۰۸ تلاش کرده رابطه تایوان و چین را به طرز بی‌سابقه‌ای بهبود بخشد، سال آینده به پایان می‌رسد و هم‌چربی «ما یینگ ژو» در حزب حاکم «کی‌ام‌تی» در نظرسنجی‌ها عملکرد بدی داشته است و به احتمال زیاد نامزد حزب حامی استقلال «مترقی دموکراتیک»،